Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Sr. Prefeito Municipal ,Vito Ardito Lerário,com copia a Secretaria de Obras e

Subprefeitura do Distrito de Moreira César, informar a possibilidade de fazer a complementação

do conserto das calçadas que acompanha a ciclovia na Rodovia Vereador Abel Fabrício

Dias[SP62], desde a entrada de Coruputuba Até a rotatória de acesso a Rodovia Luiz Dumont

Villares.

11111111111111111
Protocolo: 0003071/2014

REQ Requerimento 2364/2014
	 17/11/2014 - 13:31:36

APROVA no
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL. VITO ARDITO LERÁRIO,
COM CÓPIA À SECRETARIA DE OBRAS E SUBPREFEITURA DO
DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR. SOLICITANDO INFORMAR A
POSSIBILIDADE DE FAZER A COMPLEMENTAÇÃO DO CONSERTO
DAS CALÇADAS QUE ACOMPANHAM A CICLOVIA NA RODOVIA
VEREADOR ABEL FABRICIO DIAS - SP 62. DESDE A ENTRADA DE
CORUPUTUBA ATÉ A ROTATÓRIA DE ACESSO À RODOVIA LUIZ
DUMONT VILLARES.

1 7 NOV. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que é um pedido dos pedestres que transitam pela pela região.

Considerando que as pessoas usam esta calçada para fazerem caminhada nos finais de tarde.

Considerando que consertando as calçadas, vai dar mais segurança as pessoas, pois evitara

quedas e torções .

Considerando que as calçadas estão quebradas e cheias de buracos.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

é Carlos Gomes- -PTB

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Vito

Ardito Lerário, com copia a Secretaria de Obras e Subprefeitura do Distrito de Moreira

César,informar a possibilidade de fazer a complementação do conserto da calçada que

acompanha a ciclovia na Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias[SP62], desde a entrada de

Coruputuba até a rotatória de acesso a Rodovia Luiz Dumont Villares.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de Novembro de 2014

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2